## 議案第2号

# 熊本県教育委員会事務局等の技能労務職員の給与に関する 規則の一部を改正する規則の制定について

このことについて、別紙のとおり改正することとする。

#### (提案理由)

熊本県教育委員会事務局等の技能労務職員の給与に関する規則の一部を改正する規則の制定については、熊本県教育委員会の権限に属する事務の委任等に関する規則第2条第1項第2号の規定により、教育委員会に付議する必要があるため。

#### 参考:関係法令条項

- ●熊本県教育委員会の権限に属する事務の委任等に関する規則 (平成20年熊本県教育委員会規則第5号)
  - 第2条 教育委員会は、次に掲げる事務を除き、その権限に属する事務を教育長に委任する。
    - (1) (略)
    - (2)教育委員会規則及び教育委員会の定める規程の制定又は改廃に関すること
    - (3)~(25)(略)
  - 2 (略)

#### 規則の概要

#### 1 規則の名称

熊本県教育委員会事務局等の技能労務職員の給与に関する規則の一部 を改正する規則

### 2 改正の必要性

熊本県立ゆうあい中学校の開校に伴い、関係規定を整備する必要がある。

#### 3 内容

- (1) 夜間学級の業務に従事する技能労務職員について、定時制高校の業務に従事する技能労務職員と同様な特殊勤務手当の対象とする。(第4条、第5条関係)
- (2) この規則は、令和6年4月1日から施行する。

	Lut	1	A   L D	de d	£0£.0		l e	<b>-</b>																				_	_		
熊本県								]. ]			161.		<u></u>										<b>—</b> 1								_
	熊本県	:教]	育安	負	会	事	<b>努</b> 店	司管	<b>手</b> [0]	技	能	労	務	膱	貞	の;	給	51	2月	割す	る	規	則	<i>(</i> )	_	部	を	攻	正す	<u>   る</u>	規
	則									$\perp$																					$\dashv$
	<b>県教育</b>						等(0	りむ	封能	労	務	職	員	(T)	給	与	に	對	ナる	5規	則		昭	和	4	5	年.	能	本児	教	育
委員会	規則第	$\tilde{\mathfrak{g}}[1]$	4 号	-)	Ø)	Z	部を		$\nabla \mathcal{O}$	ょ	う	に	改	正	す	る。															=
第4	条の前	j Ø)	見出		を	Γ	(7	刺	朊	;時	制	等	勤	務	手	当)	)	V	こ己	女と		同	条	中	Γ	夜	間	定	诗伟	刂勤	務
手当」	を「夜	間	定時	制	等!	凱	务!	F	á 📗	15	改	(M)		Γ	定	寺	制	果和	呈」	$\mathcal{O}$	次	に	Γ	又	は	夜	間	学	級	(中	学
校にお	ハて夜	間	こ授	業	を	行	う <del>{</del>	50	)を	: V \	う	0	)		を	加	え	5.													
第5	条中「	夜	間定	時	制	凱	答:	타발	á L	を	[	夜	間	定	時	制	等	訓	务三	当		に	改	め	る	0					
	附則																														
この	規則は		令和	6	年	$\frac{1}{4}$	 月[]	1_ F	1カ	- ا ا	施	行	す	る																	$\exists$
						T	T	T	T	Ī	Π	Ī						T	T	T								T	$\overline{}$	$\overline{\Box}$	$\exists$
							T	T	Ī									T	Ī										$\overline{}$	$\overline{\Box}$	=
						$\overline{}$	$\overline{}$	$\dot{\top}$	Ť		İ	T					$\exists$	$\overline{}$	$\dot{\top}$	$\dot{\top}$								$\exists$		$\overline{\Box}$	$\exists$
								$\perp$				<u> </u>					$\overline{}$											$\overline{}$		$\overline{\Box}$	=
										Ť																				$\frac{1}{1}$	$\exists$
																															=
						_												_	_									_			$\exists$
																		$\frac{\perp}{1}$													
																		$\frac{\perp}{}$													
						_				+	_								_											$\frac{\perp}{\perp}$	
						_				_	_								_												
						_				_									_												
		Ш		Ш		_				_																			_	Ш	
																															_
																															=
																															=
												I																			
		-	'					_	_			_								-									-		

#### 熊本県教育委員会事務局等の技能労務職員の給与に関する規則(昭和45年熊本県教育委員会規則第14号)新旧対照表

(夜間定時制勤務手当)

第4条 <u>夜間定時制勤務手当</u>は、県立学校において、夜間の定時制課程\_\_\_ に係る業務

旧

に従事する条例第2条第1項職員及び技能労務会計年度任用職員が、正規の勤務時間内において行われる業務に午後5時以降において2時間以上従事したときに支給する。

第5条 <u>夜間定時制勤務手当</u>の額及び支給方法は、熊本県一般職の職員等の給与に関する条例(昭和26年熊本県条例第2号)の適用を受ける職員の例による。

新

#### (夜間定時制等勤務手当)

- 第4条 <u>夜間定時制等勤務手当</u>は、県立学校において、夜間の定時制課程 又は夜間学級(中学校において夜間に授業を行うものをいう。) に係る業 務に従事する条例第2条第1項職員及び技能労務会計年度任用職員が、 正規の勤務時間内において行われる業務に午後5時以降において2時間 以上従事したときに支給する。
- 第5条 <u>夜間定時制等勤務手当</u>の額及び支給方法は、熊本県一般職の職員等の給与に関する条例(昭和26年熊本県条例第2号)の適用を受ける職員の例による。